PAGE
10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 16.06.2015                                                                                    № 322

ст-ца Старощербиновская
	О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района от 31 октября 2014 года № 510 «Об утверждении
 муниципальной программы Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района

«Обеспечение деятельности администрации
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района» на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июля 2014 года № 259 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 09 сентября 2014 года № 388, от 31 октября 2014 года № 508) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского  сельского  поселения  Щербиновского  района  от 31 октября 2014 года № 510 «Об утверждении муниципальной программы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

         1.1. Приложение № 2 к  муниципальной программе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 3 к  муниципальной программе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного само-

управления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

           В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 16.06.2015 № 322
«Приложение № 2
к муниципальной программе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2015-2017 годы

Целевые показатели муниципальной программы
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2015-2017 годы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	...
	№ год

 реализации

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015 – 2017 годы

	1
	Основное мероприятие № 1 Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1
	Количество изготовленных информационных бюллетеней
	шт.
	3000
	3000
	3000
	-
	-

	1.2
	Объем объявлений и информационного материала
	кв. см
	2100
	2000
	2000
	-
	-

	2
	Основное мероприятие № 2 Реализация функций, связанных с муниципальным управлением

	2.1
	Количество руководителей общественного территориального самоуправления
	чел.
	18
	18
	18
	-
	-

	2.2
	Количество похозяйственных книг. для уточнения данных в лицевых счетах.
	шт.
	180
	180
	180
	-
	-

                                                                                                                                                                                                            .».
Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                                                                                              Е.Н. Еремина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района

от 16.06.2015 № 322

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

«Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района» на 2015-2017 годы

Перечень основных мероприятий  муниципальной программы

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Обеспечение деятельности администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района» на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1-й

год реализации
	2-й год реализации
	3-й год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель

основного

мероприятия № 1.

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	обеспечение конституционного права жителей Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	1.1
	Задача

основного

мероприятия № 1

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	1) информирование населения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района; объявлений об их обнародовании;

2) опубликование официальных материалов органов местного самоуправления Старощербиноского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.1
	Основное

мероприятие № 1

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	всего
	508000,00
	236000,00
	136000,00
	136000,00

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	508000,00
	236000,00
	136000,00
	136000,00

	Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1

«Изготовление типографским способом информационных бюллетеней органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	394315,00
	194315,00
	100000,00
	100000,00

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	394315,00
	194315,00
	100000,00
	100000,00
	количество изготовленных информационных бюллетеней
	Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района

	-

	бюджет Краснодарского края

	-

	федеральный бюджет

	-

	внебюджетные источники

	-

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2
«Опубликование в печатном издании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, объявлений об их обнародовании, а также отдельных видов информации в соответствии с законодательством Российской Федерации»
	всего
	113685,00
	41685,00
	36000,00
	36000,00

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	113685,00
	41685,00
	36000,00
	36000,00
	объем объявлений и информационного материала
	 Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района

	-

	бюджет Краснодарского края

	-

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	-

	2
	Цель

основного

мероприятия № 2

«Реализация функций, связанных с муниципальным управлением»
	содействие развитию  территориального общественного самоуправления в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района. Обеспечение учета личных подсобных хозяйств

	2.1
	Задача

основного

мероприятия № 2

«Реализация функций, связанных с муниципальным управлением»
	1) привлечение населения к решению вопросов местного значения;

2) формирование  базы данных по учету населения, ведение похозяйственного учета (учет жителей, земельных участков, жилых домов, квартир в многоквартирных домах, хозяйственных построек, скота, технических средств в разрезе хозяйств) Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1
	Основное

мероприятие № 2

«Реализация функций, связанных с муниципальным управлением»
	всего
	1938409,50
	646136,50
	646136,50
	646136,50

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района

	бюджет Краснодарского края

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.1.1
	Мероприятие № 1
«Ежемесячные

компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления, награждение победителя конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	всего
	1305409,50
	435136,50
	435136,00
	435136,50

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1305409,50
	435136,50
	435136,50
	435136,50
	улучшение деятельности органов территориального общественного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в пределах предоставленных полномочий, по решению вопросов местного значения на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района

	-

	бюджет Краснодарского края

	-

	федеральный бюджет

	-

	внебюджетные источники

	-

	2.1.1.2
	Мероприятие № 2

«Услуги по сбору информации (уточнение данных) в лицевых счетах, в похозяйственных книгах Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района путем сплошного обхода хозяйств, опроса членов хозяйств»
	всего
	633000,00
	211000,00
	211000,00
	211000,00

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	633000,00
	211000,00
	211000,00
	211000,00
	уточнение записей в похозяйственных книгах
	Администрация

	бюджет муниципального образования Щербиновский района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.2
	Итого
	всего
	2446409,50
	882136,50
	782136,50
	782136,50

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2446409,50
	882136,50
	782136,50
	782136,50

	бюджет муниципального образования Щербиновский района

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                                              ».
Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                                                                                             Е.Н. Еремина